
 

 

 
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
от  3 апреля 2014 г.  №1-рг             пос. Беринговский     

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов го-

родского поселения Беринговский «Об 

исполнении бюджета городского поселе-

ния Беринговский за 2013 год»  

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 

бюджетном  процессе в городском поселении Беринговский, утвержденным 

решением  Совета депутатов  городского поселения Беринговский от 04 марта 

2010 года № 19, Положением о порядке организации и проведения публичных 

слушаний на территории городского поселения Беринговский, утвержденным 

решением Совета депутатов городского поселения Беринговский 20 декабря 

2011 № 44, 

 1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов го-

родского поселения Беринговский «Об исполнении бюджета городского посе-

ления Беринговский за 2013 год» согласно приложению 1. 

 2. Назначить по инициативе Главы городского поселения Беринговский 

публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского посе-

ления Беринговский «Об исполнении бюджета городского поселения Берингов-

ский за 2013 год» на 14 апреля  2014 года. Начало слушаний состоится в 17:00 

часов, по адресу: п. Беринговский, ул. Мандрикова, дом 3, в помещении Адми-

нистрации городского поселения Беринговский. 

 3. Установить, что публичные слушания по проекту решения Совета де-

путатов городского поселения Беринговский «Об исполнении бюджета город-

ского поселения Беринговский за 2013 год» проводятся в порядке, предусмот-

ренном Положением о порядке организации и проведении публичных слуша-

ний на территории городского поселения Беринговский, в виде слушаний в Ад-

министрации городского поселения Беринговский с участием населения. 

           4. Утвердить состав Организационного комитета, уполномоченного на 

проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов город-

ского поселения Беринговский «Об исполнении бюджета городского поселения 

Беринговский за 2013 год», согласно приложению 2. 

 5. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию. 

 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за со-

бой. 

 

Глава городского  

поселения Беринговский                                                                   С.А. Скрупский 



Приложение 1 

к распоряжению Главы 

городского поселения Беринговский 

от 3 апреля 2014 года №1-рг 

 

 

 

Проект 

Об исполнении бюджета городского по-

селения Беринговский за 2013 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов городского поселения Беринговский 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Берин-

говский за 2013 год по доходам в сумме 13 965,6 тыс. рублей и по расходам в 

сумме 13 068,3 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит 

бюджета) в сумме 897,3 тыс. рублей и со следующими показателями: 

 

1) доходов бюджета поселения за 2013 год по классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

 

2) расходов бюджета поселения за 2013 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов соглас-

но приложению 2 к настоящему решению; 

  

 3) расходов бюджета поселения за 2013 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению; 

  

 4) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселе-

ния за 2013 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

   

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 

Глава городского  

поселения Беринговский                                                                  С.А. Скрупский   

  

 

Председатель                                                                             

Совета депутатов                                                                                 Н.В.Фещенко 

 
 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

от__________№_____ 

 

Доходы бюджета поселения за 2013 год по классификации доходов бюдже-

тов 

 

Код  бюджетной клас-

сификации 
Наименование 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

полнения 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНА-

ЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

7 983,8  8 424,7  105,5% 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

7 553,8  8 217,4  108,8% 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц 

7 553,8  8 217,4  108,8% 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответст-

вии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

7 512,6  8 201,2  109,2% 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельно-

сти физическими лицами, за-

регистрированными в каче-

стве индивидуальных пред-

принимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учре-

дивших адвокатские кабине-

ты и других лиц, занимаю-

щихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 

6,7  5,9  88,1% 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соот-

ветствии со статьей 228 На-

логового Кодекса Россий-

ской Федерации 

30,0  10,2  34,0% 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с дохо-

дов, полученных физически-

ми лицами, являющимися 

4,5  0,1  2,2% 



иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у фи-

зических лиц на основании 

патента в соответствии  со 

статьей 227.1 Налогового ко-

декса Российской Федерации 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕ-

СТВО 

300,0  53,6  17,9% 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физи-

ческих лиц 

 5,4    

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений 

  5,4    

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 300,0  48,2  16,1% 

1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимае-

мый по ставкам, установ-

ленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 ста-

тьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

  0,1    

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый 

по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налого-

вого кодекса Российской Фе-

дерации и применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений 

  0,1    

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимае-

мый по ставкам, установ-

ленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 ста-

тьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

300,0  48,1  16,0% 

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый 

по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налого-

вого кодекса Российской Фе-

дерации и применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений 

300,0  48,1  16,0% 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬ-

ЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГО-

СУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

130,0  148,5  114,2% 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы 

130,0  148,5  114,2% 



за передачу в возмездное 

пользование государствен-

ного и муниципального 

имущества (за исключени-

ем имущества бюджетных 

и автономных учреждений, 

а также имущества госу-

дарственных и муници-

пальных унитарных пред-

приятий, в том числе ка-

зенных) 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земель-

ные участки, государст-

венная собственность на 

которые не разграничена, а 

также средства от продажи 

права на заключение дого-

воров аренды указанных 

земельных участков 

130,0  148,5  114,2% 

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земель-

ные участки, государствен-

ная собственность на кото-

рые не разграничена и кото-

рые расположены в границах 

поселений, а также средства 

от продажи права на заклю-

чение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

130,0  148,5  114,2% 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

  5,2    

1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, ви-

новных в совершении пре-

ступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу 

  2,0    

1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штра-

фы) и иные суммы, взыски-

ваемые с лиц, виновных в 

совершении преступлений, и 

в возмещение ущерба иму-

ществу, зачисляемые в бюд-

жеты поселений 

  2,0    

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от де-

нежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возме-

щение ущерба 

  3,2    

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от де-

нежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возме-

щение ущерба, зачисляемые 

в бюджеты поселений 

  3,2    

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 

4 879,6  5 540,9  113,6% 



2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступле-

ния от других бюджетов 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

4 879,6  5 540,9  113,6% 

2  02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъек-

тов Российской Федерации 

и муниципальных образо-

ваний 

4 230,9  4 230,9  100,0% 

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

4 230,9  4 230,9  100,0% 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселе-

ний на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 

4 230,9  4 230,9  100,0% 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации (межбюд-

жетные субсидии) 

520,2  1 260,0  242,2% 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 520,2  1 260,0  242,2% 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

поселений 

520,2  1 260,0  242,2% 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъ-

ектов Российской Федера-

ции и муниципальных об-

разований  

128,5  50,0  38,9% 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

128,5  50,0  38,9% 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам посе-

лений на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 

128,5  50,0  38,9% 

  ИТОГО  ДОХОДОВ: 12 863,4 13 965,6 108,6% 

Собственные доходы ме-

стного бюджета 
  12 734,9  13 915,6  109,3% 

Доходы для расчета де-

фицита местного бюдже-

та и предельного объема 

муниципального долга 

  7 983,8  8 424,7  105,5% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

от__________№_____ 

 

Расходы бюджета поселения за 2013 год по разделам и подразделам, целе-

вым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

полне-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего расходов         14 051,4  13 068,3  93,0% 

Общегосударственные 

вопросы 

01       3 978,5  2 840,7  71,4% 

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и органа местно-

го самоуправления 

01 02     1 112,3  1 111,8  100,0% 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов  местного 

самоуправления 

01 02 002 00 00   1 112,3  1 111,8  100,0% 

Глава муниципального об-

разования 

01 02 002 03 00   1 112,3  1 111,8  100,0% 

Фонд оплаты труда и стра-

ховые взносы 

01 02 002 03 00 121 1 112,3  1 111,8  100,0% 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Фе-

дерации, местных адми-

нистраций 

01 04     1 119,5  553,0  49,4% 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов  местного 

самоуправления 

01 04 002 00 00   979,5  553,0  56,5% 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   979,5  553,0  56,5% 

Центральный аппарат му-

ниципальных органов 

01 04 002 04 10   979,5  553,0  56,5% 

Расходы на выплаты персо-

налу органов местного са-

моуправления 

01 04 002 04 10 120 814,1  422,4  51,9% 

Фонд оплаты труда и стра-

ховые взносы 

01 04 002 04 10 121 776,1  392,6  50,6% 

Иные выплаты персоналу, 

за исключением фонда оп-

латы труда 

01 04 002 04 10 122 38,0  29,8  78,4% 

Иные закупки товаров, ра- 01 04 002 04 10 240 162,6  128,7  79,2% 



бот и услуг для муници-

пальных нужд 

Закупка товаров, работ, ус-

луг в сфере информацион-

но-коммуникационных тех-

нологий 

01 04 002 04 10 242 67,6  63,7  94,2% 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для муници-

пальных нужд 

01 04 002 04 10 244 95,0  65,0  68,4% 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 002 04 10 850 2,8  1,9  67,9% 

Уплата налога на имущест-

во организаций и земельно-

го налога 

01 04 002 04 10 851 1,9  1,1  57,9% 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 

01 04 002 04 10 852 0,9  0,8  88,9% 

Публичные обязательства 

органов местного само-

управления 

01 04 777 00 00 

  

140,0  0,0  0,0% 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа 

01 04 777 01 01   140,0  0,0  0,0% 

Иные выплаты персоналу, 

за исключением фонда оп-

латы труда 

01 04 777 01 01 122 140,0  0,0  0,0% 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07     360,5  298,8  82,9% 

Проведение выборов и ре-

ферендумов 

01 07 020 00 00   360,5  298,8  82,9% 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образова-

ния 

01 07 020 00 02   143,2  112,9  78,8% 

Расходы на выплаты персо-

налу органов местного са-

моуправления 

01 07 020 00 02 120 73,2  72,6  99,2% 

Фонд оплаты труда и стра-

ховые взносы 

01 07 020 00 02 121 68,4  67,8  99,1% 

Иные выплаты персоналу, 

за исключением фонда оп-

латы труда 

01 07 020 00 02 122 4,8  4,8  100,0% 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для муници-

пальных нужд 

01 07 020 00 02 244 70,0  40,3  57,6% 

Проведение выборов главы 

муниципального образова-

ния 

01 07 020 00 03   217,3  185,9  85,5% 

Расходы на выплаты персо-

налу органов местного са-

моуправления 

01 07 020 00 03 120 147,3  141,7  96,2% 

Фонд оплаты труда и стра-

ховые взносы 

01 07 020 00 03 121 142,5  138,1  96,9% 

Иные выплаты персоналу, 

за исключением фонда оп-

латы труда 

01 07 020 00 03 122 4,8  3,6  75,0% 

Прочая закупка товаров, 01 07 020 00 03 244 70,0  44,2  63,1% 



работ и услуг для муници-

пальных нужд 

Другие общегосударст-

венные вопросы 

01 13     1 386,2  877,1  63,3% 

Резервные фонды 01 13 070 00 00    32,0    

Резервный фонд Админист-

рации Анадырского муни-

ципального района 

01 13 070 05 00     32,0    

Резервные средства 01 13 070 05 00 870   32,0    

Реализация муниципальных 

функций в области прива-

тизации и управления му-

ниципальной собственно-

стью 

01 13 090 00 00   1 386,2  845,1  61,0% 

Содержание и обслужива-

ние казны органов местного 

самоуправления 

01 13 090 10 00   1 386,2  845,1  61,0% 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для муници-

пальных нужд 

01 13 090 10 00 244 1 386,2  845,1  61,0% 

Национальная оборона  02       128,5  0,0  0,0% 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

02 03     128,5  0,0  0,0% 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 

02 03 001 00 00   128,5  0,0  0,0% 

Осуществление первичного 

воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты 

02 03 001 36 00   128,5  0,0  0,0% 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для муници-

пальных нужд 

02 03 001 36 00 244 128,5  0,0  0,0% 

Национальная экономика 04       1 350,0  1 145,1  84,8% 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

04 09     1 350,0  1 145,1  84,8% 

Благоустройство 04 09 600 00 00   1 350,0  1 145,1  84,8% 

Содержание автомобиль-

ных дорог и инженерных 

сооружений на них в гра-

ницах  поселения в рамках 

благоустройства 

04 09 600 02 00   1 350,0  1 145,1  84,8% 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для муници-

пальных нужд 

04 09 600 02 00 244 1 350,0  1 145,1  84,8% 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       8 594,4  9 082,5  105,7% 

Жилищное хозяйство 05 01     5 308,2  5 990,1  112,8% 

Резервные фонды 05 01 070 00 00   520,2  1 228,0  236,1% 

Резервный фонд Админист-

рации Анадырского муни-

ципального района 

05 01 070 05 00   520,2  1 228,0  236,1% 

Резервные средства 05 01 070 05 00 870 520,2  1 228,0  236,1% 

Капитальный ремонт  му-

ниципального жилищного 

фонда 

05 01 350 02 00   4 788,0  4 762,1  99,5% 



Закупка товаров, работ, ус-

луг в целях капитального 

ремонта муниципального 

имущества 

05 01 350 02 00 243 4 788,0  4 762,1  99,5% 

Благоустройство  05 03     3 286,2  3 092,4  94,1% 

Благоустройство 05 03 600 00 00   3 286,2  3 092,4  94,1% 

Уличное освещение 05 03 600 01 00   1 184,9  1 041,6  87,9% 

Иные межбюджетные 

трансферты 

05 03 600 01 00 540 1 184,9  1 041,6  87,9% 

Организация и содержание 

мест захоронения 

05 03 600 04 00   235,6  235,5  100,0% 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для муници-

пальных нужд 

05 03 600 04 00 244 235,6  235,5  100,0% 

Прочие мероприятия по 

благоустройству   поселе-

ния 

05 03 600 05 00   1 865,7  1 815,3  97,3% 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для муници-

пальных нужд 

05 03 600 05 00 244 1 865,7  1 815,3  97,3% 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

от__________№_____ 

 

Расходы бюджета поселения за 2013 год по ведомственной структуре рас-

ходов бюджета 

 

Наименование 

Глав

ный 

рас-

поря-

ди-

тель 

РЗ ПР ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

полне-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация го-

родского поселения 

Беринговский 

710         14 051,4  13 068,3  93,0% 

Общегосударствен-

ные вопросы   
01       3 978,5  2 840,7  71,4% 

Функционирование 

высшего должност-

ного лица субъекта 

Российской Федера-

ции и органа местно-

го самоуправления   

01 02     1 112,3  1 111,8  100,0% 

Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных функций 

органов  местного са-

моуправления   

01 02 002 00 00   1 112,3  1 111,8  100,0% 

Глава муниципально-

го образования   
01 02 002 03 00   1 112,3  1 111,8  100,0% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   
01 02 002 03 00 121 1 112,3  1 111,8  100,0% 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполни-

тельных органов го-

сударственной вла-

сти субъектов Рос-

сийской Федерации, 

местных админист-

раций   

01 04     1 119,5  553,0  49,4% 

Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных функций 

органов  местного са-

моуправления   

01 04 002 00 00   979,5  553,0  56,5% 

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   979,5  553,0  56,5% 

Центральный аппарат 

муниципальных орга-

нов   

01 04 002 04 10   979,5  553,0  56,5% 



Расходы на выплаты 

персоналу органов ме-

стного самоуправле-

ния   

01 04 002 04 10 120 814,1  422,4  51,9% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   
01 04 002 04 10 121 776,1  392,6  50,6% 

Иные выплаты персо-

налу, за исключением 

фонда оплаты труда   

01 04 002 04 10 122 38,0  29,8  78,4% 

Иные закупки това-

ров, работ и услуг для 

муниципальных нужд   

01 04 002 04 10 240 162,6  128,7  79,2% 

Закупка товаров, ра-

бот, услуг в сфере ин-

формационно-

коммуникационных 

технологий   

01 04 002 04 10 242 67,6  63,7  94,2% 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

муниципальных нужд   

01 04 002 04 10 244 95,0  65,0  68,4% 

Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей   
01 04 002 04 10 850 2,8  1,9  67,9% 

Уплата налога на 

имущество организа-

ций и земельного на-

лога   

01 04 002 04 10 851 1,9  1,1  57,9% 

Уплата прочих нало-

гов, сборов и иных 

платежей   

01 04 002 04 10 852 0,9  0,8  88,9% 

Публичные обязатель-

ства органов местного 

самоуправления   

01 04 777 00 00 

  

140,0  0,0  0,0% 

Компенсация расхо-

дов на оплату стоимо-

сти проезда и провоза 

багажа   

01 04 777 01 01   140,0  0,0  0,0% 

Иные выплаты персо-

налу, за исключением 

фонда оплаты труда   

01 04 777 01 01 122 140,0  0,0  0,0% 

Обеспечение прове-

дения выборов и ре-

ферендумов   

01 07     360,5  298,8  82,9% 

Проведение выборов и 

референдумов   
01 07 020 00 00   360,5  298,8  82,9% 

Проведение выборов в 

представительные ор-

ганы муниципального 

образования   

01 07 020 00 02   143,2  112,9  78,8% 

Расходы на выплаты 

персоналу органов ме-

стного самоуправле-

ния   

01 07 020 00 02 120 73,2  72,6  99,2% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   
01 07 020 00 02 121 68,4  67,8  99,1% 

Иные выплаты персо-

налу, за исключением   
01 07 020 00 02 122 4,8  4,8  100,0% 



фонда оплаты труда 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

муниципальных нужд   

01 07 020 00 02 244 70,0  40,3  57,6% 

Проведение выборов 

главы муниципально-

го образования   

01 07 020 00 03   217,3  185,9  85,5% 

Расходы на выплаты 

персоналу органов ме-

стного самоуправле-

ния   

01 07 020 00 03 120 147,3  141,7  96,2% 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы   
01 07 020 00 03 121 142,5  138,1  96,9% 

Иные выплаты персо-

налу, за исключением 

фонда оплаты труда   

01 07 020 00 03 122 4,8  3,6  75,0% 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

муниципальных нужд   

01 07 020 00 03 244 70,0  44,2  63,1% 

Другие общегосудар-

ственные вопросы   
01 13     1 386,2  877,1  63,3% 

Резервные фонды   01 13 070 00 00    32,0    

Резервный фонд Ад-

министрации Анадыр-

ского муниципального 

района   

01 13 070 05 00    32,0    

Резервные средства   01 13 070 05 00 870  32,0    

Реализация муници-

пальных функций в 

области приватизации 

и управления муници-

пальной собственно-

стью   

01 13 090 00 00   1 386,2  845,1  61,0% 

Содержание и обслу-

живание казны орга-

нов местного само-

управления   

01 13 090 10 00   1 386,2  845,1  61,0% 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

муниципальных нужд   

01 13 090 10 00 244 1 386,2  845,1  61,0% 

Национальная обо-

рона    
02       128,5  0,0  0,0% 

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка   

02 03     128,5  0,0  0,0% 

Руководство и управ-

ление в сфере уста-

новленных функций   

02 03 001 00 00   128,5  0,0  0,0% 

Осуществление пер-

вичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют воен-

ные комиссариаты   

02 03 001 36 00   128,5  0,0  0,0% 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

муниципальных нужд   

02 03 001 36 00 244 128,5  0,0  0,0% 



Национальная эко-

номика   
04       1 350,0  1 145,1  84,8% 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды)   
04 09     1 350,0  1 145,1  84,8% 

Благоустройство   04 09 600 00 00   1 350,0  1 145,1  84,8% 

Содержание автомо-

бильных дорог и ин-

женерных сооружений 

на них в границах  по-

селения в рамках бла-

гоустройства   

04 09 600 02 00   1 350,0  1 145,1  84,8% 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

муниципальных нужд   

04 09 600 02 00 244 1 350,0  1 145,1  84,8% 

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство   

05       8 594,4  9 082,5  105,7% 

Жилищное хозяйст-

во   
05 01     5 308,2  5 990,1  112,8% 

Резервные фонды   05 01 070 00 00   520,2  1 228,0  236,1% 

Резервный фонд Ад-

министрации Анадыр-

ского муниципального 

района   

05 01 070 05 00   520,2  1 228,0  236,1% 

Резервные средства   05 01 070 05 00 870 520,2  1 228,0  236,1% 

Капитальный ремонт  

муниципального жи-

лищного фонда   

05 01 350 02 00   4 788,0  4 762,1  99,5% 

Закупка товаров, ра-

бот, услуг в целях ка-

питального ремонта 

муниципального 

имущества   

05 01 350 02 00 243 4 788,0  4 762,1  99,5% 

Благоустройство    05 03     3 286,2  3 092,4  94,1% 

Благоустройство   05 03 600 00 00   3 286,2  3 092,4  94,1% 

Уличное освещение   05 03 600 01 00   1 184,9  1 041,6  87,9% 

Иные межбюджетные 

трансферты   
05 03 600 01 00 540 1 184,9  1 041,6  87,9% 

Организация и содер-

жание мест захороне-

ния   

05 03 600 04 00   235,6  235,5  100,0% 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

муниципальных нужд   

05 03 600 04 00 244 235,6  235,5  100,0% 

Прочие мероприятия 

по благоустройству   

поселения   

05 03 600 05 00   1 865,7  1 815,3  97,3% 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг для 

муниципальных нужд   

05 03 600 05 00 244 1 865,7  1 815,3  97,3% 

Всего расходов            14 051,4  13 068,3  93,0% 

 

 
 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

от__________№_____ 
 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 

2013 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)   - 1 188,0 897,3 

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации 

Наименование 
Утверждено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕ-

ГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

1 188,0  -897,3  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

та 

1 188,0  -897,3  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-12 863,4  -13 965,6  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-12 863,4  -13 965,6  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

-12 863,4  -13 965,6  

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов посе-

лений 

-12 863,4  -13 965,6  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

14 051,4  13 068,3  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

14 051,4  13 068,3  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

14 051,4  13 068,3  

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов по-

селений 

14 051,4  13 068,3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к распоряжению Главы  

городского поселения Беринговский 

от 3 апреля 2014 года№1-рг 
 

 

                   

 

Состав Организационного комитета, уполномоченного на проведение пуб-

личных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского посе-

ления Беринговский «Об исполнении бюджета городского поселения Бе-

ринговский за 2013 год» 

 

 

 

Председатель:   депутат - Витык Василий Иванович 

 

Члены:               депутат – Андреева Ольга Владимировна 

                             депутат – Волобуева Надежда Борисовна 
 


